Products Solutions Services
操作手册
Cerabar PMC11, PMC21, PMP11,
PMP21, PMP23
过程压力测量
压力变送器，用于表压和绝压监测，确保安全测量
BA01271P/00/ZH/05.17
71364686

1 = 2
  A0016870
供货清单(1)上的订货号是否与产品粘贴标签(2)上的订货号一致？
  A0022100
  A0028673
  A0022103
物品是否完好无损？
  A0028673
DELIVERY NOTE
  A0022105
铭牌与订单及供货清单上的参数信息是否一致？
到货验收和产品标识 Cerabar PMC11, PMC21, PMP11, PMP21, PMP23
14 Endress+Hauser
  A0028673
  A0022106
是否附带文档资料？
如需要(参考铭牌)：是否附带《安全指南》(XA)文档？
不满足上述任一条件时，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
4.2  产品标识
测量仪表的标识信息如下：
• 铭牌参数
• 供货清单上的详细分解订货号
• 在 W@M 设备浏览器中输入铭牌上的序列号(www.endress.com/deviceviewer)：显示
所有测量仪表信息。
在 W@M 设备浏览器中输入铭牌上的序列号(www.endress.com/deviceviewer)，显示仪
表包装中的技术文档资料概述。
4.2.1  铭牌
Ser. no.:
Ord. cd.:
Ext. ord. cd.:
D-79689 Maulburg
Made in Germany,
Cerabar
5
1
2
3
4
Date:
TAG:
  A0024456
1 制造商地址
2 仪表名称
3 订货号
4 序列号
5 扩展订货号
4.3  储存和运输
4.3.1  储存条件
使用原包装。
在清洁、干燥条件下储存测量设备，并采取防冲击损坏保护措施(EN 837-2)。
储存温度范围
–40 … +85 °C (–40 … +185 °F)
Cerabar PMC11, PMC21, PMP11, PMP21, PMP23 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 15
4.3.2  将产品运输至测量点
L警告
错误运输！
可能会损坏外壳和隔膜，存在人员受伤的风险！
‣ 使用原包装或通过过程连接将测量设备运输至测量点。
安装 Cerabar PMC11, PMC21, PMP11, PMP21, PMP23
16 Endress+Hauser
5  安装
5.1  安装尺寸
外形尺寸的详细信息请参考《技术资料》中的“机械结构”章节。
5.2  安装条件
• 安装或操作仪表时，或进行仪表接线时，水汽不能渗入至外壳中。
• 带金属 M12 插头：完成电气连接前请勿拆除 M12 插头上的保护盖(仅适用于 IP69 防
护等级和 Ex ec 防爆型仪表)。
• 请勿使用坚硬和/或尖锐物品清洁或接触过程隔离膜片。。
• 安装前请勿拆除过程隔离膜片上的保护盖。
• 始终牢固拧紧电缆入口。
• 电缆和连接头朝下安装，防止水汽渗入(例如：雨水或冷凝水)。
• 采取外壳抗冲击防护措施。
• 以下说明适用于带表压传感器和 M12 插头或霍斯曼插头的仪表型号：
注意
在清洗过程中(例如：使用冷水清洗)，已加热的仪表会被冷却，短时间内形成的真空使
得水汽通过压力补偿口(1)渗入至传感器内。
损坏仪表！
‣ 在此情形下安装仪表时，尽可能使得压力补偿口(1)朝下安装或侧向安装。
11
1
1
  A0022252
5.3  安装位置的影响
允许任意安装方向。但是安装方向可能会引起零点漂移，即空罐或非满罐中的测量值显
示不为 0。
CA B
  A0024708
仪表型号 压力表水平安装（A） 压力表朝上安装（B） 压力表朝下安装（C）
PMP11
PMP21
PMP23
标定位置，无影响 max. +4 mbar (+0.058 psi) max. –4 mbar (–0.058 psi)
PMC11、PMC21
< 1 bar (15 psi)
标定位置，无影响 max. +0.3 mbar (+0.0044 psi) max. –0.3 mbar (–0.0044 psi)
PMC11、PMC21
≥1 bar (15 psi)]
标定位置，无影响 max. +3 mbar (+0.0435 psi) max. –3 mbar (–0.0435 psi)
Cerabar PMC11, PMC21, PMP11, PMP21, PMP23 安装
Endress+Hauser 17
5.4  安装位置
5.4.1  压力测量
气体压力测量
带截止阀的仪表应安装在取压点的上方，冷凝物能够回流至过程中。
1
2
  A0021904
1 仪表
2 截止阀
蒸汽压力测量
使用冷凝圈进行蒸汽压力测量。冷凝圈使得介质温度降低至接近环境温度。安装带截止

外壳材料： Pa6 GF30 塑料，蓝色
前面板为红色 PMMA 材质
订货号： 52022914
7.1.4  电气连接
针脚分配
L警告
是否已断电？
存在电击风险！
‣ 进行仪表接线前，请切断电源。
• 针脚 1：L+ (供电电压 UB)
• 针脚 2：L- (0 V)
• 针脚 3：未分配
供电电压
供电电压(通常为 24 V DC)必须大于传感器电压降 Us、显示单元电压降 5 V 和其他部件
电压降 Ua (例如：其他计算和功率损耗)的总和。
因此：Ub = Us + 5 V + Ua
连接后检查
 仪表或电缆是否完好无损(目视检查)？
 所有缆塞是否均已安装、牢固拧紧和密封？
 上电后，设备是否准备就绪，显示单元上显示数值？
7.1.5  调试
注意
不受控过程启动存在人员受伤的风险！
‣ 确保系统中的不受控过程处于非工作状态。
菜单设置
进行菜单设置时，拧松显示屏上的四颗十字螺丝(1)，并打开盖板。
操作方式 Cerabar PMC11, PMC21, PMP11, PMP21, PMP23
24 Endress+Hauser
1 1
1 1
A B
  A0022209
A 下移选择菜单项
B 上移选择菜单项
A+B 选择菜单项设置或接收设定值
设置小数点
按下 B 键，直至显示“dP”。 d P
按下 A+B 键，设置小数点。 - - - . -
按下 B 键向上移动或按下 A 键向下移动。 - - . - -
按下 A+B 键，完成设置，返回“dP”菜单。 d P
设置超量程响应
信号小于 4 mA 或大于 20 mA 时的显示信息：
• “HI”信息：超量程上限
• “LO”信息：超量程下限
按下 B 键，直至显示“HILO”。 H I L O
按下 A+B 键，进入设置功能(无显示信息)。 o F F
按下 B 键向上移动或按下 A 键向下移动(信息显示)。 o n
按下 A+B 键，完成设置，返回“HILO”菜单。 H I L O
请注意：无“HILO”信息显示时，如果超出显示范围(-1999...+9999))，显示错误“Er06”。
切换到测量模式
取决于所选菜单，多次按下 A 键或 B 键(1...8 次)。
Cerabar PMC11, PMC21, PMP11, PMP21, PMP23 诊断和故障排除
Endress+Hauser 25
8  诊断和故障排除
8.1  故障排除
如果存在非法仪表设置，仪表切换至错误模式。
常见错误
错误 可能的原因 解决方案
仪表无响应 供电电压与铭牌参数不一致。 接通正确的电源。
供电电压极性错误。 更换供电电压的极性。
连接电缆与接线端子接触不良。 检查电缆连接部分；如需要，重新连接。
输出电流
≤ 3.6 mA
信号线连接错误。 检查接线。
8.2  错误输出响应
错误报警输出符合 NAMUR NE43 标准。
最大报警电流的工厂设置：> 21 mA
8.2.1  报警电流
仪表 说明 选型代号
PMC21

11.1  焊座
提供多种焊座，用于在容器或管道中安装仪表。
仪表型号 说明 选型代号 1) 订货号
PMP23 M24 焊座，d=65，316L PM 71041381
PMP23 M24 焊座， d=65，316L，3.1 EN10204-3.1 材料检测证
书
PN 71041383
PMP21 G½焊座，316L QA 52002643
PMP21 G½焊座，316L，3.1 EN10204-3.1 材料检测证书 QB 52010172
PMP21 G½焊座，黄铜 QC 52005082
PMP23 G1 焊座，黄铜, 316L，锥形金属接头 QE 52005087
PMP23 G1 焊座，316L，3.1，锥形金属头，EN10204-3.1 材料
检测证书
QF 52010171
PMP23 G1 焊座，黄铜 QG 52005272
PMP23 G1 焊座，316L，硅 O 型密封圈 QJ 52001051
PMP23 G1 焊座，316，3.1L，硅 O 型圈，EN10204-3.1 材料检
测证书
QK 52011896
PMP23 Uni D65 焊座，316L QL 214880-0002
PMP23 Uni D65 焊座，316L，3.1 EN10204-3.1 材料检测证书 QM 52010174
PMP23 Uni D65/D85 焊座，黄铜 QN 71114210
PMP23 Uni D85 焊座，316L QP 52006262
PMP23 Uni D85 焊座，316L，3.1 EN10204-3.1 材料检测证书 QR 52010173
1) Configurator 产品选型软件中的订购选项“附件”
水平安装和使用带溢流孔的焊座时，溢流孔应朝下安装， 确保能尽快检测泄漏。
11.2  过程适配接头 M24
下列过程接头可以通过选型代号 X2J 和 X3J 订购：
仪表型号 说明 订货号 3.1 EN10204 检测证书的订货号
PMP23 Varivent F 型，DN32 PN40 52023996 52024003
PMP23 Varivent N 型，DN50 PN40 52023997 52024004
PMP23 DIN11851 DN40 52023999 52024006
PMP23 DIN11851 DN50 52023998 52024005
PMP23 SMS 1½" 52026997 52026999
PMP23 1½"卡箍 52023994 52024001
PMP23 2"卡箍 52023995 52024002
11.3  插拔式显示单元 PHX20
→   22
Cerabar PMC11, PMC21, PMP11, PMP21, PMP23 附件
Endress+Hauser 29
11.4  M12 插头
连接头 防护等级 材料 选型代号 1) 订货号
M12
(自连接，
M12 插头上)
53 (2.09)
ø
2
0
(0
.8
)
  A0024475
IP67 • 耦合螺母：Cu Sn/Ni
• 壳体：PBT
• 密封圈：NBR
R1 52006263
M12 90 度，
带 5 m (16 ft)电缆
2
8
(1
.1
)
40 (1.57)³
  A0024476
IP67 • 耦合螺母：GD Zn/Ni
• 壳体：PUR
• 电缆：PVC
RZ 52010285
M12 90 度，
(自连接，
M12 插头上)
3
5
(1
.3
8
)
28
(1.1)
20 (0.79)
  A0024478
IP67 • 耦合螺母：GD Zn/Ni
• 壳体：PBT
• 密封圈：NBR
RM 71114212
M12 90 度，
带 5 m (16 ft)电缆
(单端连接)
2
8
(1
.1
)
40 (1.57)³
  A0024477
IP69 2) • 耦合螺母：316L (1.4435)
• 壳体和电缆：
PVC 和 PUR
RW 52024216
1) Configurator 产品选型软件中的订购选项“附件”
2) 防护等级符合 DIN EN 60529 标准。先前“IP69K”符合 DIN 40050 Part 9 标准，不再有效(至 2012 年 11
月 1 号退出)。两种标准的测试要求相同。
技术参数 Cerabar PMC11, PMC21, PMP11, PMP21, PMP23
30 Endress+Hauser
12  技术参数
12.1  输入
12.1.1  测量变量
过程变量测量值
• PMC11：表压